A.D. 721. *A Pictish Bishop of "Scotia" at a Council of Rome.*

CONC. ROM. SUB GREGORIO II. (*subscriptt.*)—Fergustus, Episcopus Scotiæ Pictus, huic constituto a nobis promulgato subscripsi. [*Labbe*, *VI.* 1458; and above, p. 7.]

A.D. 723-791. ANN. TIGH. and ANN. ULT., *in an.* 723. Clericatus Selbaigh Regis Dalriada.—ANN. TIGH., *in an.* 724. Clericatus [N'echtain Regis Pictorum.—ANN. ULT., *in an.* 731. Clericatus Echdach filii Cuidini Regis Saxonum, et constringitur.—*IB.*, *in an.* 770. Niall Frassach, Rex Hiberniæ, post septenne imperium, religiosus in Hyensi monasterio factus est (and *IB.*, *in an.* 778, his death.—*IB.*, *in an.* 782. Baculus Airtgaile mic Cathail Regis Connacie, et peregrinatio ejus in sequenti anno ad insulam Iac (and *IB.*, *in an.* 791, his death).

A.D. 727-778. *Supremacy of Hy over Irish Columbite Monasteries.*

ANN. TIGH. and ULT., *in an.* 727. Adamani reliquie transferuntur in Hiberniam, et lex renovatur.—ANN. ULT., *in an.* 730. Reversio reliquiarum Adomani de Hibernia in mense Octobris.—ANN. TIGH. and ULT., *in an.* 754. Sleibine Abbas Ica in Hiberniam venit (and so, A.D. 753, Lex Columb-Cille per Domhnall Midhe [Domnall of Meath, King of Ireland], and A.D. 757, Lex Columcille *la* [i. e. per] Slebine, and A.D. 758, Reversio Slebine in Hiberniam).—ANN. ULT., *in an.*

[CHURCH OF S. ANDREW'S FOUNDED BY ANGUS.]

765. Suibne Abbas Iae in Hiberniam venit (and so A.D. 778, *Lex Columbcille per Donnchadh et Bresal* [Donchad was son of Domnall and King of Ireland; Bresal was abbat of Hy]).

A.D. 736 × 747. *Church of Kilrimont or S. Andrew's founded by Angus King of the Picts.*

LEGEND OF S. ANDREW (*in Reg. Prior. S. Andreæ*).—Rex vero [Hungus] dedit hunc locum, scilicet Chilrymonth, Deo et Sancto Andreæ Ejus Apostolo, cum aquis, pratu, cum agris, cum pascuis, cum moris, cum nemoribus, in elimosynam perpetuo; et tanta libertate locum illum donavit, ut illius inhabitatores liberi et quieti semper existerent de exercitu et de operibus castellorum et pontium, et de inquietatione omnium secularium exactionum. Regulus vero Episcopus Deo cantavit orationem Allej. ut Deus locum istum in elemosinam datum in sempiternam protegeret et custodiret in honorem Apostoli. In memoriale datæ libertatis Rex Hungus cespitem arreptum, coram nobilibus Pictis hominibus suis, usque ad altare Sancti Andreæ detulit; et super illud cespitem eundem obtulit. In presentia testium horum hoc factum est, Thalarg filii Ythernbuthib, Nactan filii Chelturan, Garnach filii Dosnach, Drusti filii Wrthrosst, Nachtalich filii Gigherti, Shinah filii Lutheren, Anegus filii Forchete, Pheradach filii Finleich, Phiachan sui filii, Bolge, Glunmerach filii Taran, Demene filii Aunganena, Duptalaich filii Bergib. Isti testes ex regali prosapia geniti sunt^a. [*Skene, Chron.* 186, 187; see also *ib.* 140.]